

1563. ię: 31. Januاریj. Ex Orig: Arch: Radivil: Neswł: 605

Sigismundus Augustus rex Poloniae
Ad Nicolaum Radivil palatinum
Vilnensem.

Lygmunst August 8ct. 187

Wielmożny panie zwtaszcza nam miły.

Oddan nam list waszey miłości na tych dniach vigesima septima Januاریj w którym wasza miłość oznajmiles nam zdanie y radę, swą iż y Wilno samemu lepsza obrona być może, y w zgony nieprzyjacielskie mogą się daley od Wilna kawsiagnąć kiedy część dworu naszego, cokolwiek może być ludzi lekcieyszych ruszą się, gdzie kilkanaście mil przed Wilno. My wedla zwykłości naszej przestawiając na zdaniu y radzie waszey miłości, iakośmy już pierwey o tym za pierwszym pisaniem waszey miłości o ruszeniu pana wojewodzica Ruskiego z stem koni dworzan naszych, o czym do waszey miłości pisali przyzwalaiając na to, iako y teraz przyzwalamy, aby pan Wojewodzi Ruski ze stem koni dworzan naszych na rodu Litewskiego ruszył się z Wilna tam gdzie się waszey miłości będzie widziato, iakoż y list nasz do pana wojewody Borskiego y pana Laskiego, y też pana wojewodzica Ruskiego ku waszey miłości posytamy. Wszakóż pan Laski aby się nigdzie z Wilna nie ruszał, ale tam na miejscu zostat z panem wojewodą Borskim, y z innymi dworzany naszymi.

A



Ażesmy wyrozumieli nie tylko z pisania
waszej miłości, ale też y z strony, że y sam
wasza miłość umyślites ruszyć się z Wil:
na przeciwko temu nieprzyjacielowi, która
takową czuynosc y ochotę waszej miłości
ku potrzebie naszej, y ziemskiej wdzię:
cznie iako od takiej rady naszej przye:
mując, winszujemy, y żądamy od pana
Boga, aby tę drogę wasza miłość z Łaski
a miłosierdzia swego szczególnie sprawo:
wai y prowadzić raczył ze strachem nie:
przyjacielowi, a obroną onego państwa
naszego.

Itym panu Bogu poruczając waszą
miłość, długo Dobrze a szczególnie zdro:
wego być żądamy. Datum ex Curia nostra
Bugai ad Petricovianu. trigesima prima
januarij, anno domini millesimo quingen:
tesimo sexagesimo tertio.

Sigismundus Augustus rex sub:
scripsit.

P.S. Jeslibyś też wasza miłość kogo inne:
go okrom pana wojewodzica Ruskiego
ktychże dworzan naszych narodu litewskie:
go obrać mogt starszym nad tym poczem
dworu naszego, który się z Wilna ruszyć
ma, radzibyśmy to widzieli, żeby pan wo:
jewodzie z innym dworem naszym przy
Wilnu zostat, wszakoż jesliby inszego

wasza



wasza miłosci na to miejsce takiego miłosci
nie mogt, tedy aby pan wojewodzie przed
sie z tym pocztem dworu naszego muszyl
sie z Wilna.

Illustri ac magnifico domino Nicolao
Radivil palatino Wilnensi, nec non
magni Ducatus nostri Lithuaniae su:
premo Marschalo et cancellario, Bre:
stensi, Kovnensi, Borisoviensi que et
nostro Capitaneo sincere nobis dilecto. ~
/: L. S. /

Wdruca re 100 Dwodzan wyszday. na przed. Dobore re's umyślid i
sam na przed wystajic.